

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACION:	30 de mayo de 2022	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	TECHO A BASE DE CIMENTACION DE CONCRETO REFORZADO EN ZAPATAS AISLADAS, COLUMNAS DE HRS DE 8", ARMADURAS TIPO PRATT DE PIR, CERRAMIENTO DE IPR DE 10", LARGUEROS DE MONTEN DE 8" CAL 14, CONTRAVIENTOS DE REDONDO DE 10", CONTRALAMBEOS DE ANGULO, CANALON DE LAMINA LISA GAL CAL 22, CABALLETE DE LAMINA LISA PINTRO CAL 24, PUADA CON PUA PUNTA DE BROCA DE 1/4X1".
OBRA:	CONSTRUCCION DE TECHADOS PARA CANGONAS DE USOS MULTIPLES DE PROACTOS NUM. 3 Y NUM. 4 EN UNIDAD DEPORTIVA J. JESUS RODRIGUEZ BARRA.	NOMBRE:	C. RAMON CONEJO FLORES
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCON. GTO.	DIRECCION:	GUADALUPE No. 307 Col. SAN JAVIER. C.P. 36780. SALAMANCA, GTO.
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON. GTO.	R.F.C:	COFFR8408318W6
CONTRATO:	INFRAESTRUCTURA-SFR/2022-001	TELEFONO:	4641213258

FECHAS:	PERIODO DE EJECUCION	PERIODO DE EJECUCION
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	INICIO	TERMINO
11-abr-22	20-abr-22	24-mar-22
TERMINO DE PROROGA	11-abr-22	15-abr-22
CONVENIOS AL CONTRATO	16-may-22	16-may-22
CONVENIOS:	NO. CONTRATO	IMPORTE AJUSTE DE COSTOS
PROROGA:	INFRAESTRUCTURA-SFR/2022-001-01	TOTAL
AMPLIACION:	INFRAESTRUCTURA-SFR/2022-001-02	IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA
LIQUIDACION:	INFRAESTRUCTURA-SFR/2022-001-03	SANCCION
		IMPORTE TOTAL COBRABDO
		SALDO A CANCELAR
		\$0.00

SE EXTIENDE EL MAS AMPLO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCION LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO
--

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 4 (CUATRO)		EST. 4C (CUATRO) COMPLEMENTARIA		EST. 5 (CINCO)		EST. 5C (CINCO) COMPLEMENTARIA FINIQUITO		TOTAL ESTIMADO	ESTIMADO-CONTRATADO				
						FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	IMPORTE	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	IMPORTE	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	IMPORTE	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	IMPORTE	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	IMPORTE	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	IMPORTE	CANT	IMPORTE		CANT	IMPORTE			
1	PRELIMINARES																								
1.1	LIMPIEZA, TRAZO Y NIVELACION EN TERRENO NATURAL CON APARATOS TOPOGRAFICOS ESTABLECIENDO NIVELES, ELES Y REFERENCIAS NECESARIAS INCLUIE: ESTACOS O VARILLAS DE 3/8", BANCO DE NIVEL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M2	1,080.00	\$	14.75	\$	15,830.00	1380.14	\$	19,614.57	0.00									1380.14	\$	19,614.57	270.14	\$	3,984.57
2	DEMOLICIONES DE CONCRETO ARMADO PARA ZAPATAS DE 12CM DE ESPESOR PROMEDIO, INCLUIE: EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	120.86	\$	87.65	\$	10,602.14	73.44	\$	6,437.02	0.00									73.44	\$	6,437.02	-47.32	\$	4,165.13
3	EXCAVACION DE TERRENO TIPO "B" CON MEDIOS MECANICOS, HASTA UNA PROFUNDIDAD DE 3.00M, INCLUIE: AFINE DE TALUD, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M3	223.78	\$	47.20	\$	10,562.42	127.05	\$	5,986.76	0.00									127.05	\$	5,986.76	-66.73	\$	4,565.66
3.1	CARGA MECANICA Y ACARREO EN CAMION DE 8.00M3 DE MATERIAL PRODUCTO DEL DESPALME, EXCAVACION Y/O DEMOLICION, A PRIMER NIVEL, INCLUIE ABUNDAMIENTO, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T. FACTOR DE ABUNDAMIENTO INCLUIDO EN PRECIO UNITARIO.	M3	223.78	\$	51.70	\$	11,568.43	127.05	\$	6,588.49	0.00									127.05	\$	6,588.49	-66.73	\$	5,000.94
3.2	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL PRODUCTO DEL DESPALME, EXCAVACION Y/O DEMOLICION, A 4KM SUBSECUENTES, INCLUIE: ABUNDAMIENTO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M3/KM	895.12	\$	8.61	\$	7,706.98	225.81	\$	1,944.22	0.00									225.81	\$	1,944.22	-669.31	\$	5,752.76
3.3	RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION COMPACTADO CON EQUIPO SEMIMECANICO (BALANZA), ALPAREDADURA, ENCAPAS DE HASTA 20 CM DE ESPESOR, INCLUIE: ABUNDAMIENTO, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M3	98.42	\$	75.08	\$	7,387.41	78.87	\$	5,789.88	0.00									78.87	\$	5,789.88	-21.55	\$	1,517.54
3.4	PLANTILLA DE CONCRETO HIDRAULICO, DE ESPESOR RESISTENCIA FC=100 KG/CM2, DE SON DE ESPESOR, HECHO EN OBRA, AGREGADO MAX. 3/4", R.N., INCLUIE: COLADO, VACIADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M2	77.78	\$	135.71	\$	10,552.81	73.44	\$	9,986.54	0.00									73.44	\$	9,986.54	-4.32	\$	588.27
3.5	CINERA ACABADO COMUN EN CIMENTACION A BASE DE MADERA DE PINO DE 3A, CON 8 CASOS DE CONTACTO, INCLUIE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M2	94.32	\$	210.39	\$	19,843.98	95.48	\$	20,298.43	0.00									95.48	\$	20,298.43	2.16	\$	454.44
3.6	SUMINISTRO, MANTENIMIENTO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO EN CIMENTACION ANCLAS A BASE DE REDONDO DE 5/8", GANCHOS, TRAYLAPES, DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	KG	1,249.65	\$	40.86	\$	50,442.44	1,453.59	\$	58,957.81	0.00									1,453.59	\$	58,957.81	208.94	\$	8,515.17
3.7	CONCRETO HIDRAULICO HECHO EN OBRA, DE RESISTENCIA FC=28KG/CM2 EN CIMENTACION, TRAZADO DE ANCHOS MAXIMO DE 3/4", R.N., INCLUIE: VACIADO, EJECUCION, VIBRADO, CURADO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M3	14.51	\$	2,862.82	\$	38,534.92	20.30	\$	54,051.19	0.00									20.30	\$	54,051.19	5.79	\$	15,416.57
3.8	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PIEDRA BOLA DE 6 A 15 CM AGEBTADO Y ENCOJULADO CON LOPORTE PROPORCION 1:3 JUNTADEMO ENBOJULADO, INCLUIE: MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M2	72.90	\$	433.74	\$	31,819.85	68.88	\$	29,745.89	63.88									63.88	\$	27,711.86	0.00	\$	28,837.89
4	COLUMNA METALICA HRS 8"x8" X 3/16" EN ACERO TIPO A-5008, CON FV= 3.237 KG/CM2, INCLUIE: PINTURA ANTICORROSION Y ESMALTE ALQUIDALICO, MATERIALES, EQUIPO, HERRAMIENTA, SOLDADURAS, PLOMO, MONTAJE Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	KG	4,233.80	\$	83.14	\$	351,981.50	4278.34	\$	355,534.91	0.00									4278.34	\$	355,534.91	42.74	\$	3,553.40
4.2	PLACAS BASE DE 33X33 CM, CARTABONES DE 15 X 7.3 CM Y 10 X 5 CM, SEGUN PLANO ESTRUCTURAL, TODO EN ACERO TIPO A-36, CON FV= 2,390 KG/CM2, INCLUIE: MATERIALES, HERRAMIENTA, DOBLADO, ROSCA, TUERCAS Y ANAVIELAS, COLOCACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	KG	1,037.28	\$	79.80	\$	82,774.94	1044.78	\$	83,373.44	0.00									1044.78	\$	83,373.44	7.50	\$	588.50

*Ramón Conejo Flores*  
 S. RAMON CONEJO FLORES  
 CONTRATISTA

*Silvia Elena Sanchez Gutierrez*  
 ABO. SILVIA ELENA SANCHEZ GUTIERREZ  
 SUPERVISOR

**FINIQUITO DE OBRA**

<b>FECHA DE REALIZACION:</b>	30 de mayo de 2022	<b>DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS</b>	TECHO A BASE DE CIMENTACION DE CONCRETO REFORZADO EN ZAPATAS AISLADAS, COLUMNAS DE HDS DE 8", ARMADURAS TIPO PRATT DE PTR, CERRAMIENTO DE IPR DE 10", LARGUEROS DE MONTEN DE 6" CAL 14, CONTRAVIENTOS DE REDONDO DE 1 1/2", CONTRAFIAMBROS DE ANGULO, CAVALLON DE LAMINA LISA GAL CAL 22, CABALLETE DE LAMINA LISA PINTRO CAL 22, CUBIERTA DE LAMINA A BASE DE LAMINA RECTANGULAR ACANALADA PINTRO CAL 24, PUJADA CON PUJA PUNTA DE BROCA DE 1/4X1"
<b>OBRA:</b>	CONSTRUCCION DE TECHADOS PARA CANCHAS DE USOS MULTIPLES DE PRACTICAS NUM. 3 Y NUM. 4 EN UNIDAD DEPORTIVA J. JESUS RODRIGUEZ BARRA	<b>NOBRE:</b>	C. RAMON CONEJO FLORES
<b>LOCALIDAD:</b>	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.	<b>DIRECCION:</b>	GUADALUPE No. 307, Col. SAN JAVIER, C.P. 36760, SALAMANCA, GTO.
<b>MUNICIPIO:</b>	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.	<b>R.F.C:</b>	COFR6408316W6
<b>CONTRATO:</b>	INFRAESTRUCTURA-SFR2022-001	<b>TELEFONO:</b>	4641213258
<b>PERIODO DE EJECUCION</b>	<b>INICIO</b> 20-mar-22	<b>TERMINO</b> 24-mar-22	
	<b>INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO</b> 11-abr-22	<b>15-abr-22</b>	
	<b>TERMINO DE PROROGA</b> 16-may-22		
<b>CONVENIOS:</b>	<b>CONVENIOS AL CONTRATO</b>		
<b>DIFERIMIENTO:</b>	NO CONVENIO		
<b>PROROGA:</b>	INFRAESTRUCTURA-SFR2022-001-01		
<b>AMPLIACION:</b>	INFRAESTRUCTURA-SFR2022-001-02		
<b>LIQUIDACION:</b>	INFRAESTRUCTURA-SFR2022-001-03		
	<b>IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA</b>	<b>IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA</b>	<b>IMPORTE TOTAL COBRADO</b>
	\$4,302,821.12	\$4,302,821.12	\$4,302,821.12
	<b>IMPORTE AJUSTE DE COSTOS</b>	<b>IMPORTE AJUSTE DE COSTOS</b>	<b>IMPORTE AJUSTE DE COSTOS</b>
	\$348,124.97	\$348,124.97	\$348,124.97
	<b>IMPORTE TOTAL</b>	<b>IMPORTE TOTAL</b>	<b>IMPORTE TOTAL</b>
	\$4,650,946.09	\$4,650,946.09	\$4,650,946.09
	<b>IMPORTE TOTAL COBRADO</b>	<b>IMPORTE TOTAL COBRADO</b>	<b>IMPORTE TOTAL COBRADO</b>
	\$4,302,821.12	\$4,302,821.12	\$4,302,821.12
	<b>LIQUIDACION</b>	<b>LIQUIDACION</b>	<b>LIQUIDACION</b>
	\$348,124.97	\$348,124.97	\$348,124.97
	<b>SALDO A CANCELAR</b>	<b>SALDO A CANCELAR</b>	<b>SALDO A CANCELAR</b>
	\$2,348,124.97	\$2,348,124.97	\$2,348,124.97

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 4 (CUATRO)		EST. 4C (CUATRO) COMPLEMENTARIA		EST. 5 (CINCO)		EST. 5CF (CINCO) COMPLEMENTARIA FINIQUITO		TOTAL ESTIMADO		ESTIMADO-CONTRATADO				
						CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	
4.3	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MORTERONIVELANTE GROUT MARCA FOSTERGRUOT, O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO, ENTRE SUPERFICIES DE CONCRETO HIDRALUCO Y PLACA DE ACERO, CURADO DE AREAS EXPUESTAS CON CURAPREST, MORIA CRD-21 Y ASTM 01107, INCLUYE: PREPARACION, INYECCION, FRAGUADO, CORTE DE CANTOS, APLICACION DE PROTECTOR, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M3	0.10	\$	83,709.74	0.00	\$	0.00	0.10	\$	8,370.97	0.00	\$	0.00	0.00	\$	0.00	0.00	\$	0.00	0.10	\$	8,370.97	0.00	\$	0.00
4.4	ARMADURAS METALICAS, HECHAS A BASE MONTEN EN CALA, EN CUERDA SUPERIOR DE AR-1 152 MM CAL. 10 A 570 680 FY= 3518 KG/CM2, PERFILES VOR EN DIAGONALES Y MONTANTES 38X3.2 MM (CAL. BLANCO) ASTM A 500C, SEGUN LOS PLANOS CORRESPONDIENTES, EN LOS MONTENES Y LOS PERFILES VOR RESPECTIVAMENTE Y ACERO A-36 CON FY= 2290 KG/CM2, EN LAS PLACAS DE CONEXION, INCLUYE: PLACAS DE EMPATE EN LA CUBRERA, PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE ALQUIDALCO, MATERIALES, HERRAMIENTA, SOLDADURA, TORNILLOS, PLOMEO, MONTAJE Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	KG	9,309.81	\$	84.96	0.00	\$	0.00	9523.80	\$	809,125.06	0.00	\$	0.00	0.00	\$	0.00	0.00	\$	0.00	9523.80	\$	809,125.06	213.79	\$	18,163.80
4.5	LARGUEROS L-1 (SENCILLO) A BASE DE MONTEN, CF 152X12, EN ACERO TIPO A-36 CON FY= 2290 KG/CM2, INCLUYE: ALIQUIDALCO, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO, MONTAJE Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	KG	3,975.40	\$	84.45	0.00	\$	0.00	7888.28	\$	664,476.25	0.00	\$	0.00	0.00	\$	0.00	0.00	\$	0.00	7888.28	\$	664,476.25	3892.88	\$	328,753.72
4.6	CONEXIONES DE LARGUEROS, CON TRAMOS DE ANGULO DE 6X45X11/8" DE 20 CM DE LONGITUD, EN ACERO TIPO A-36 CON FY= 2290 KG/CM2, INCLUYE: SOLDADURAS, TORNILLERIA DE 1/2", ALIQUIDALCO, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	KG	238.37	\$	80.33	0.00	\$	0.00	0.00	\$	0.00	0.00	\$	0.00	0.00	\$	0.00	0.00	\$	0.00	244.84	\$	19,676.03	6.57	\$	527.77
4.7	CONTRAFIAMBROS A BASE DE ANGULO DE 2X11/8" EN ACERO TIPO A-36 CON FY= 2290 KG/CM2, SOLDADURAS, PLACAS DE RESPALDO DE 2X2 V. 1/8" 11/8" PARA FIJAR CONTRAFIAMBRO, INCLUYE: ALIQUIDALCO, MATERIALES, HERRAMIENTA Y ESMALTE ALQUIDALCO, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO, MONTAJE Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	KG	408.01	\$	80.33	0.00	\$	0.00	0.00	\$	0.00	0.00	\$	0.00	0.00	\$	0.00	0.00	\$	0.00	544.84	\$	43,750.93	138.93	\$	10,975.49
5	<b>CUBIERTA</b> CONTRA VIENTOS DE REDONDO DE 1 1/2", EN ACERO TIPO A-36 CON FY= 2290 KG/CM2, INCLUYE: ROSCADO EN CONEXION, SOLDADURA, PLACAS DE CONEXION SEGUN PLANO, PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE ALQUIDALCO, MATERIALES, EQUIPO, HERRAMIENTA, TORNILLERIA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	KG	2,848.03	\$	80.84	0.00	\$	0.00	2787.43	\$	223,185.56	0.00	\$	0.00	0.00	\$	0.00	0.00	\$	0.00	2787.43	\$	223,185.56	-80.80	\$	6,499.58
5.1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMINA DE CUBIERTA PINTRO TERMINUM TR-101, CAL. 24, INCLUYE: SUMINISTRO, TORNILLERIA AUTORSOSCANTE DE 3/8" CON EMPAQUE INTEGRADO, MATERIALES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M2	1,279.74	\$	708.87	0.00	\$	0.00	0.00	\$	0.00	0.00	\$	0.00	0.00	\$	0.00	0.00	\$	0.00	0.00	\$	0.00	719.47	\$	57,795.03
5.2	CABALLETE EN CUBRERA, BASE DE LAMINA PINTRO CAL. 22 CON UN DESARROLLO DE 80 CM DE ANCHO, INCLUYE: SUMINISTRO, ROLADO EN CAMPO, TRASLAPES TORNILLERIA AUTORSOSCANTE DE 3/8" CON EMPAQUE INTEGRADO, SELLADO CON SIKAFLEX E JUNTAS O EQUIVALENTE EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA, MATERIALES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	ML	66.00	\$	484.05	0.00	\$	0.00	0.00	\$	0.00	0.00	\$	0.00	0.00	\$	0.00	0.00	\$	0.00	64.60	\$	29,977.63	-1.40	\$	649.67
5.3	CABALLETE EN CUBRERA, BASE DE LAMINA PINTRO CAL. 22 CON UN DESARROLLO DE 80 CM DE ANCHO, INCLUYE: SUMINISTRO, ROLADO EN CAMPO, TRASLAPES TORNILLERIA AUTORSOSCANTE DE 3/8" CON EMPAQUE INTEGRADO, SELLADO CON SIKAFLEX E JUNTAS O EQUIVALENTE EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA, MATERIALES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	ML	132.00	\$	741.40	0.00	\$	0.00	0.00	\$	0.00	0.00	\$	0.00	0.00	\$	0.00	0.00	\$	0.00	129.20	\$	95,788.88	-2.80	\$	2,075.92
5.4	INSTALACION PIVOTAL SANTARIO (PARA EXTERIOR), INCLUYE: CODOS DE 4X4", CORLES 4" ARCAZADENAS A BASE DE SOLERA A CADA 1.50 M, SUMINISTRO, MATERIALES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	ML	51.04	\$	289.07	0.00	\$	0.00	0.00	\$	0.00	0.00	\$	0.00	0.00	\$	0.00	0.00	\$	0.00	58.00	\$	16,418.08	6.96	\$	1,970.17

*Ramon Conejo Flores*  
C. RAMON CONEJO FLORES  
CONTRATISTA

*Arq. Silvia Elena Sanchez-Gutierrez*  
ARQ. SILVIA ELENA SANCHEZ-GUTIERREZ  
SUPERVISOR

FECHA DE REALIZACION:	30 de mayo de 2022	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	TECHO, A BASE DE CIMENTACION DE CONCRETO REFORZADO EN ZAPATAS AISLADAS, COLUMNAS DE HHS DE 8" ARMADURAS TIPO PRATT DE PIR, CERRAMIENTO DE PIR DE 10", LARGUEROS DE MONTEN DE 8" CAL 14, CONTRAFLEAMBOS DE REDONDO DE 1/2", CONTRAFLEAMBOS DE ANGULO CANALON DE LAMINA LISA GAL CAL 22, CABALLETE DE LAMINA LISA PINTRO CAL 22, CUBIERTA DE LAMINA A BASE DE LAMINA RECTANGULAR ACANALADA PINTRO CAL 24, PUADA CON PUA PUNTA DE BROCA DE 14X1"
OBRA:	CONSTRUCCION DE TECHOS PARA CANCHAS DE USOS MULTIPLES DE PRATICAS NUM. 3 Y NUM. 4 EN UNIDAD DEPORTIVA J. JESUS RODRIGUEZ BARBA		
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.		
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.		
CONTRATO:	INFRAESTRUCTURA-SFR2022-001		
FECHAS:	PERIODO DE EJECUCION		
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	INICIO 20-mar-22 TERMINO 24-mar-22		
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO	11-feb-22 15-abr-22		
TERMINO DE PRORROGA	15-mar-22		
CONVENIOS:	CONVENIOS AL CONTRATO		
DIFERIMIENTO:	NO CONVENIO		
PRORROGA:	INFRAESTRUCTURA-SFR2022-001-01		
AMPLIACION:	INFRAESTRUCTURA-SFR2022-001-02		
LIQUIDACION:	INFRAESTRUCTURA-SFR2022-001-03		
		IMPORTE CONTRATO	\$3,953,666.15
		IMPORTE AMPLIACION	\$0.00
		LIQUIDACION	\$346,124.87
		IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	
		TOTAL	\$4,302,821.12
		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$4,302,821.12
		IMPORTE TOTAL COBRADO	\$4,302,821.12
		SALDO A CANCELAR	\$0.00

TIPO PLANZA	NO DE PLANZA	FECHA DE EXP. ANTICIPO	MONTO	COMPANIA FINANZADORA:
ANTICIPO	2314885-000	19-mar-22	\$ 1,186,108.84	Liberty Finanzas, S.A de C.V.
CUMPLIMIENTO	2314887-000	19-mar-22	\$ 395,389.81	Liberty Finanzas, S.A de C.V.
VICIOS OCULTOS	2332320-000	23-mar-22	\$ 430,282.11	Liberty Finanzas, S.A de C.V.

DECLARACION DEL CONTRATISTA

SE EXTIENDE EL MAS AMPLO FINQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCION LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

NOMBRE:	C. RAMON CONEJO FLORES
DIRECCION:	GUADALUPE No. 307, Col. SAN JAVIER, C.P. 38780, SALAMANCA, GTO.
R.F.C:	COFR8408316W6
TEL.FONO:	4641213258

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 4 (CUATRO)		EST. 5 (CINCO)		EST. 6 (SEIS)		TOTAL ESTIMADO	ESTIMADO-CONTRATADO	
						CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE		CANT	IMPORTE
6.2	SUMINISTRO Y COLOCACION DE COLADORA EN CAMION DE CIPULA MODELO 444-X, DE CONEXION A TUBO DE 108MM (4.9) INCLUYE: COPLE PARA UNION CON CANALON, EMPALMES Y SELLADOR TIPO SIVALEX, DE O EQUIVALENTE EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA, MATERIALES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	PZA	8.00	\$ 1,798.15	\$ 14,385.20	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ 14,385.20	0.00	\$ -
6.3	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SOPORTE DE 15 CM DE LONGITUD A BASE DE ANGULO DE 27X31.8" SOLDADURA A COLUMNA ACODA 1.50M CON 2 AGROS DE 11" PARA RECIBIR ABRAZADERA TIPO U 120 DE 38P" CON PLACA DE RESPALDO, INCLUYE: SOLDADURA Y PINTURA ANTICORROSIONA ESMALTE EQUIVALENTE EN CALIDAD COSTO Y GARANTIA, MATERIALES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	PZA	32.00	\$ 478.14	\$ 15,300.48	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ 15,300.48	0.00	\$ -
6.4	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SOPORTE PARA CANALON PLUVIAL A BASE DE ANGULO DE 27X31.8" EN FORMA DE "L" CON UN DESARROLLO DE 0.70 M, SOLDADURA A CUERNA SUPERIOR DE ARMADURA, INCLUYE: SOLDADURA, PINTURA ANTICORROSIONA Y ESMALTE EQUIVALENTE EN CALIDAD COSTO Y GARANTIA, MATERIALES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	PZA	24.00	\$ 302.38	\$ 7,257.36	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ 7,257.36	0.00	\$ -
7	LIMPIEZA																			
7.1	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA PARA ENTREGA DE ESPACIO, INCLUYE: RETIRO DE ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA, AL SITIO DE DESPERDICIO, LIMPIEZA DE PISOS, VIDRIOS, MUEBOS, HERRERIAS, PLAFONES, ETC. MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M2	1,080.00	\$ 16.83	\$ 18,284.40	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ 18,284.40	0.00	\$ -
8	INSTALACION DRENAJE PLUVIAL																			
8.1	LIMPIEZA, TRAZO Y NIVELACION EN TERRENO NATURAL, A REVIENTON DE HILO INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M2	130.80	\$ 11.27	\$ 1,474.12	0.00	\$ -	198.52	\$ 1,879.88	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ 1,879.88	0.00	\$ -
8.2	DEMOLICION DE CONCRETO ARMADO PARA REGISTRO Y RED DE DRENAJE INCLUYE: EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M2	9.78	\$ 87.85	\$ 855.48	0.00	\$ -	79.88	\$ 7,008.48	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ 7,008.48	0.00	\$ -
8.3	EXCAVACION CON MEDIOS MECANICOS EN TERRENO TIPO (ESPECIFICAR) DE 0.00 A 2.00 M DE PROFUNDIDAD INCLUYE: APINE DE TALUD Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M3	135.30	\$ 47.21	\$ 6,387.51	0.00	\$ -	71.35	\$ 3,388.43	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ 3,388.43	0.00	\$ -
8.4	RELLENO DE MATERIAL INERTE, COMPACTADO CON EQUIPO SEMIMECANICO (BALANZA) AL 95% DE SU P.V.S.M. EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR INCLUYE: ACARREO DENTRO DE LA OBRA, COMPACTACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M3	81.71	\$ 389.28	\$ 33,886.87	0.00	\$ -	45.53	\$ 16,813.32	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ 16,813.32	0.00	\$ -
8.5	CARGA MECANICA Y ACARREO DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y/O DEMOLICION POR MEDIO DEL CAMION DE VOLTEO DE 6 M3, FUERA DE LA OBRA, AL SITIO DE DESPERDICIO, KM. SUBSECUENTE (K.M), INCLUYE: ABUNDAMIENTO DE ESPESOR PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M3	231.15	\$ 51.70	\$ 11,950.46	0.00	\$ -	71.35	\$ 3,688.80	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ 3,688.80	0.00	\$ -
8.6	ACARREO DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y/O DEMOLICION POR MEDIO DE CAMION DE VOLTEO DE 6 M3, FUERA DE LA OBRA, AL SITIO DE DESPERDICIO, KM. SUBSECUENTE (K.M), INCLUYE: ABUNDAMIENTO DE ESPESOR PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M3/KM	924.80	\$ 8.61	\$ 7,960.81	0.00	\$ -	321.08	\$ 2,794.50	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ 2,794.50	0.00	\$ -
8.7	REGISTRO DE 0.40 X 0.80 MTS. HASTA 1.40 MTS DE PROFUNDIDAD (MEDIDAS INTERIORES) CON MUEBOS DE TABIQUE ROJO RECOCIDO 7X 14 X 28 DE 14 CM DE ESPESOR, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA PROP. FIRME DE CONCRETO SIMPLE FC= 100 KG/M2 TMA 314" DE 5 CM DE CINCO ESPESOR, TAPA DE CONCRETO FC= 150 KG/M2 DE 7.00 CM DE ESPESOR ARMADO CON ACERO DE REFUERZO NO. 3 (387) MARCO Y CONTRAMARCO DE ANGULO DE 18(1/8)", AGARADERA TIPO LLAVE, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	PZA	8.00	\$ 2,246.74	\$ 17,973.92	0.00	\$ -	8.00	\$ 17,973.92	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ 17,973.92	0.00	\$ -

C. RAMON CONEJO FLORES  
CONTRATISTA

ARG. SILVIA ELENA SANCHEZ GUTIERREZ  
SUPERVISOR

